

ADRASEC 90

Association Départementale des Radio transmetteurs au service de la Sécurité Civile Siège social : Centre Culturel de Belfort Nord – Avenue des Frères Lumière 90000 BELFORT

QSO MENSUEL ADRASEC 90 DU DIMANCHE 25 JANVIER 2004

26 ème QSO MENSUEL

INFOS ADRASEC 90

Prochaines activités de l'ADRASEC 90.

Selon le calendrier 2004, nos prochaines activités seront :

- Un exercice de recherche de balise qui aura lieu samedi 21 février. Cet exercice aura lieu de nuit, et sera difficile. Il fait partie des exercices de type SATER, c'est à dire que l'on recherche avant tout l'efficacité et la rapidité. F1SRX se chargera de la balise. Nous recherchons 2 personnes pour tenir le P.C.
- Notre assemblée générale qui aura lieu le dimanche 14 mars à 9h00.

Vous pouvez retrouver le calendrier 2004 sur le site Internet.

Activités passées.

Samedi 17 janvier, une réunion d'info a réuni 11 des 19 membres. Nous y avons parlé du plan d'Alerte téléphonique, du calendrier et surtout des nouvelles orientations que l'ADRASEC 90 a choisie de suivre. Il nous a été très difficile de conclure sur ce dernier point et nous allons de nouveau soumettre la question à notre prochaine assemblée générale.

Jean F1PEK a ensuite poursuivi la formation des nouveaux, avec le module relatif aux coordonnées UTM et à la cartographie pédestre.

INFOS FNRASEC

QSO décamétrique de la zone EST.

Le prochain contact décamétrique permettant de réunir les ADRASEC de la zone EST aura lieu dimanche 27 février, à 8h30, sur 7,082 Mhz.

Site Internet de la FNRASEC.

Le site Internet de la FNRASEC va subir un « relookage » complet.

Au premier niveau, on y trouvera une « vitrine », avant tout destinée aux publics et aux autorités.

Au second niveau, on y trouvera des espaces techniques, et de téléchargement ainsi que des forums, réservés aux membres.

Un des buts du relookage du site Internet est aussi de structurer les sites des ADRASEC en ne proposant plus qu'un seul portail, commun à toutes les ADRASEC.

Les responsables de sites Internet seront prochainement invités à rejoindre cette nouvelle organisation. Avec Roland F5ZV, nous allons étudier prochainement les conséquences que cela aura sur notre système d'information.

F1SRX, le 24 janvier 2004